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نرم افزار گرافپد پریزم تهیه شده است، اما این آموزش برای ورژن های قدیمی تر و  7آموزش بر اساس ورژن 

 جدیتر نیز کاربرد دارد.

قبل از مشاهده این آموزش باید بخش های قبلی آموزش را مشاهده نموده باشید. برای تهیه مجموعه کامل این 

 گرام ما مراجعه نمایید.آموزش به صورت رایگان به سایت و کانال تل

 کانال تلگرام

@pishgam_bioinformatics 

 سایت
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 در نمودار یا گروه ها آموزش حذف، اضافه و جابجا نمودن ستون ها

 

با انتخاب پنجره فوق باز خواهد شد که  Format graphبا کلیک راست بر روی نمودار و انتخاب گزینه 

هایی که در نمودار شود. در پنجره فوق گروهپنجره فوق نمایش داده می Data sets on Graphزبانه 

های موجود در نمودار را توان گروهمی Data on graphتوان مشاهده نمود. در قسمت هستند را می
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توان ترتیب ستون ها را در نمودار تعیین می Reorderهای قسمت حذف و یا اضافه نمود. و در گزینه

 های فوق به صورت زیر است.نمود. آموزش عملکرد گزینه

 

مجددا در نمودار  در صورتی که قبلا یک ستون را از نمودار حذف نموده ایم و حال بخواهیم آن ستون را

های گروهی را که در نمودار وجود ندارد به آن اضافه نمایید( باید از پنجره وارد نماییم )و یا بخواهید داده

 کلیک نمود تا پنجره زیر باز شود. ADDفوق بر روی گزینه 
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نمایید و سپس  ها که دارای گروه مورد نظر است )گروه جدید( را انتخابدر پنجره فوق ابتدا جدول داده

های کلیک نمایید تا ستون داده OKدر جدول دادها بر روی گروه مورد نظر کلیک نمایید و سپس بر روی 

 گروه جدید به نمودار اضافه گردد.
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در پنجره  Replaceهای جایگزین کرده یک ستون یک گروه با ستون گروه دیگر گزینه یکی از روش

Data sets on Graph توان به جای یک ستون )در شکل فوق باشد با استفاده از این گزینه میمی

 ( ستون دیگری نمایش داده شود )ستون مورد نظر حذف شود و ستون دیگری جایگزینGroup2ستون 

خواهید آن را حذف نمایید کلیک نمایید و سپس گزینه آن شود(. برای ین کار  بر روی ستونی که می

Replace ب نمایید تا پنجره زیر نمایش داده شود.را انتخا 
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ها که دارای گروه مورد نظر است )گروه جدید( را انتخاب نمایید و سپس در پنجره فوق ابتدا جدول داده

های گروه کلیک نمایید تا داده OKدر جدول دادها بر روی گروه مورد نظر کلیک نمایید و سپس بر روی 

 د.جدید جایگزین گروه قبلی گرد
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ستون های  Data set plotted (left to right)توان در کادر می Data sets on Graphدر پنجره 

 توان:( به راست مشاهده نمود. با استفاده از گزینه پنجره فوق میYمت چپ )محور سنمودار را از 

 Removeزینه و انتخاب گ Data set plotted (left to right)با کلیک بر روی یک ستون در کادر 

 توان آن ستون را از نمودار حذف نمود. می
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 Topو انتخاب گزینه  Data set plotted (left to right)با کلیک بر روی یک ستون در کادر 

انتقال داد به صورتی که اولین ستون کنار  Yتوان آن ستون به انتهای سمت چپ نمودار در کنار محور می

 باشد. Yمحور 

 UPو انتخاب گزینه  Data set plotted (left to right)ی یک ستون در کادر با کلیک بر رو 

 نزدیک نمود. Yتوان آن ستون را به سمت محور می

 Reverseو انتخاب گزینه  Data set plotted (left to right)با کلیک بر روی یک ستون در کادر 

 توان ترتیب همه ستون ها معکوس نمود.می

 Downو انتخاب گزینه  Data set plotted (left to right)با کلیک بر روی یک ستون در کادر 

 توان آن ستون را به سمت راست جابجا نمود.می

 Bottomو انتخاب گزینه  Data set plotted (left to right)با کلیک بر روی یک ستون در کادر 

 ( قرار داد.Yورترین ستون نسبت به محور توان آن ستون را در انتهای راست نمودار )دمی
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 آموزش تنظیم فاصله بین ستون ها در نمودار

 

عنوان مثال میخواهیم همانند شکل در ادامه میخواهیم نحوه تنظیم فاصله بین ستون ها را آموزش دهیم به

در سمت دیگری با فاصله دلخواه ما قرار بگیرند. به عبارت  3و 1در یک سمت و گروه  4و  2فوق گروه 

ی این کار بر روی ستون فاصله بیشتری ایجاد نماییم. برا group3و  group2دیگر میخواهیم بین ستون  

group 2 .دبل کلیک نمایید تا پنجره زیر باشد 
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را انتخاب نمایید. سپس طبق آموزش قبلی ترتیب ستون ها  Data sets on graphدر پنجره فوق زبانه 

د و ایجاد نمایید کلیک نمایی خواهید با ستون قبل آن فاصلهستون که می بر رویرو مرتب نمایید و سپس 

مشخص شده است میزان فاصله دلخواه را وارد نمایید. این فاصله به صورت  3در قسمتی که با فلش شماره 

برابر حد معمول ایجاد شود.  3ای درصد به مفهوم این است که بین دو ستون فاصله 333باشد و درصد می

 ییرات اعمال شود.کلیک نمایید تا تغ OKدر نهایت بر روی گزینه 
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 نمایید بین ستون های انتخاب شده فاصله مورد نظر ایجاد شده است.همانگونه که مشاهده می

 

خواهید همانند شکل فوق بین دو ستون در نمودار یک خط عمودی قرار دهید در ادامه در صورتی که می

 مانند شکل زیر عمل نمایید.
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ید بین آن و ستون قبل آن خط عمودی را قرار دهید کلیک نمایید و سپس خواهابتدا بر روی ستونی که می

، شود نوع خطهایی که فعال میای که با فلش مشخص شده است را بزنید و در ادامه در گزینهتیک گزینه

 کلیک نمایید. okرنگ آن و ضخامت آن را تعیین نمایید و سپس بر روی گزینه 
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 نمودار افقی و برعکس آموزش تبدیل نمودار عمودی به

 

 برای تغییر جهت یک نمودار همانند شکل فوق از حالت عمودی و یا برعکس همانند شکل زیر عمل نمایید

 

 Graphبر روی نمودار دبل کلیک نمایید تا پنجره فوق باز شود سپس بر روی زبانه  بعد از رسم نمودار

Setting های فوق نمایش داده شود.کلیک نمایید تا گزینه 
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نمودار به صورت  Verticalتوانید جهت نمودار را تعیین نمایید در حالت می Directionدر قسمت 

شود گزینه مورد نظر نمودار به صورت افقی نمایش داده می Horizontalعمودی خواهد بود و در حالت 

 کلیک نمایید تا جهت نمودار تغییر یابد. okرا انتخاب نمایید و سپس بر روی گزینه 
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 ( برای نمودارXآموزش تعیین خط مبنی )محور 

 

د همانند شکل است را تغییر دهی Xدر صورتی که تمایل دارید همانند شکل فوق خط مبنا که همان محور 

 منتقل شده است. y=50به  y=0های زیر عمل نمایید. در شکل فوق خط مبنا از 
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 Graphبر روی نمودارها دبل کلیک نمایید تا پنجره فوق باز شود سپس بر روی زبانه  بعد از رسم نمودار

Setting های فوق نمایش داده شود. در قسمت کلیک نمایید تا گزینهBasline توانید مکان محور میX 

به  Xقرار گرفته باشد محل محور  Automaticرا تعیین نمایید. در صورتی که این گزینه بر روی 

 باشد.نمی Y=0شود که لزوما همیشه صورت خودکار تعیین می
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توانید به صورت دستی تعیین نمایید که را انتخاب نمایید می =Bars begin at Yدر صورتی که گزینه 

را در کادر مربوطه وارد نمایید  03عنوان مثال اگر عدد در چه مکانی قرار بگیرد. به Xل محور مح

 شود.در نظر گرفته می Xعنوان محور به Y=50محور 

 شوددر نمودار نمایش داده نمی Xرا فعال نمایید، محور  hide baselineو در صورتی که تیک گزینه 

 بین آن آموزش تنظیم قطر ستون ها و فاصله

 

ا ها )همانند شکل فوق( رتوان به آسانی قطر ستون ها و فاصله بین آنافزار گراف پد میبا استفاده از نرم

 تنظیم نمود. برای این کار همانند شکل های زیر عمل نمایید.
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 Graphبر روی نمودار دبل کلیک نمایید تا پنجره فوق باز شود سپس بر روی زبانه  بعد از رسم نمودار

Setting های فوق نمایش داده شود. در قسمت کلیک نمایید تا گزینهDimesion توانید قطر ستون ها می

 Space between column:-% of columnها را تعیین نمایید. با استفاده از گزینه و فاصله بین آن

width توانید تعیین نمایید که فاصله بین ستون ها چند برابر قطر ستون ها باشد اگر این میزان را بر می

یابد و فاصله بین ستون ها کمتر خواهد قرار دهید قطر ستون ها افزایش می 03روی اعداد پایین تر از 
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نسبت قطر ستون ها شد. و به صورت برعکس اگر مقدار را بر روی اعداد بالاتر قرار دهید به همان 

 یابد و فاصله بین ستون ها بیشتر خواهد شدکاهش می

 

 Before the first columnتوانید از گزینه می Yبرای تنظیم فاصله اولین ستون با محور مختصات 

را افزایش  Yاستفاده نمایید با افزایش مقدار وارد شده در این قسمت فاصله اولین ستون با محور مختصات 

 توانید این فاصله را کاهش دهید.و به صورت بر عکس با کاهش عدد وارد شده می دهید

 

 After the lastتوانید از گزینه می Xبرای تنظیم فاصله آخرین ستون با انتهای محور مختصات 

column  استفاده نمایید با افزایش مقدار وارد شده در این قسمت فاصله آخرین ستون با انتهای محور
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توانید این فاصله را کاهش را افزایش دهید و به صورت بر عکس با کاهش عدد وارد شده می Xات مختص

 دهید.

 در نمودار Xآموزش تنظیم اندازه محور 

 

را تنظیم نمود )همانند شکل فوق( اگر شما  Yو  Xتوان طول محور افزار گراف پد میبا استفاده از نرم

یک نمودار را به فرمت تصویر تهیه نمایید و سپس نمودار را در امتداد یکی از محورها کوچک و یا 

پد اندازه  افزار گرافیابد بنابراین بهتر است در نرمبزرگ نمایید کیفیت بصری نمودار تهیه شده کاهش می

ابتدا موس را  Yو یا  Xرا تنظیم نماییم. برای تغییر طول محور  از محورهای مختصات یک و طول هر

های زیر در دو سمت بر روی محور مورد نظر قرار دهید و سپس بر روی آن کلیک نمایید تا علامت

 محور پدیدار شوند
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 Yبرای محور ↕ و علامت  Xبرای محور ↔ سپس موس را بر روی این دو علامت کلیک تا علامت 

 پدیدار شود سپس با جابجا نمودن موس می توانید طول محور مورد نظر را تعیین نمایید.

 

 شود.به این روش طول محور در حین تنظیم محور نمایش داده می Xدر حین تنظیم اندازه طول محور 
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